
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
1. 5. 2025 čtvrtek od 13:30 do 18:30 hod.:  

Prvomájové políbení pod líbací třešní 

Košt vín a posezení Kde: Vinice na Louce 

1. 5. 2025 čtvrtek v 15:00 až 17:00 hod.:  

Stavění máje – zahájení návštěvní sezony 

Vystoupení strážnických folklorních souborů 

Kde: skanzen Strážnice 

1. 5. 2025 čtvrtek v 17:00 hod.: Varhanní koncert ve 

Strážnici Koncert studentů brněnské konzervatoře  

Kde: Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

3. 5. 2025 sobota v 13:00 až 18:00 hod.:  

Tož totok je vrchol 2025 Košt vín pořádají Tři vinaři  

Kde: vrch Žerotín 

3. 5. 2025 sobota v 16:00 a 19:30 hod.:  

Devatero řemesel, desáté… Oslava 55. výročí 

založení souboru Žerotín Kde: KD Strážničan 

Každé pondělí 14:30 - 15:30 hod.: Hrátky s pamětí  

První pondělí v měsíci od 16:00 hod.: Deskoherna  

Každé úterý 9:00 - 12:00 hod.: Patro pro maminky  

Každý čtvrtek 14:00 - 17:00 hod.: Patro pro seniory  

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

8. 5. 2025 čtvrtek od 9:00 do 15:00 hod.:  

Memoriál Františka Tománka 

Fotbalový turnaj starších a mladších přípravek 

Kde: TJ Jiskra Strážnice 

9. 5. 2025 pátek v 19:00 hod.: Lucie Bílá 

Recitál zlaté slavice Vstupné: 1290 Kč.  

Kde: KD Strážničan 

 

9. 5. pátek v 19:30 a 10. 5. 2025 sobota v 5:00 hod.:  

Strážnická stovka Honzy Rose 

Pěší závod okolo Bílých Karpat. Junioři a senioři start 

na náměstí Svobody v sobotu od 9:00 hod. 

https://straznicka100.cz 

Kde: start na náměstí Svobody 

10. 5. sobota od 16:00: Den pro rodinu s oslavou 

Svátku matek aneb společně u jednoho stolu 

Pořádá Rodinné centrum a Orelská jednota.  

Kde: Zahrada u sv. Martina 

11. 5. neděle ve 14:00: Chillout matko – Den matek 

Rézka in da house – DJ set, prodej knih, bazárek  

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan 

14. 5. 2025 středa v 19:00 hod.:  

Hradišťan & Jiří Pavlica Benefiční vystoupení pořádá 

Charita Strážnice. Kde: KD Strážničan 

18. 5. 2025 neděle: Den rodiny 

Kde: Zahrada SVČ Slovácko (bývalý DDM) 

23. 5. 2025 pátek 19:00 - 22:00 hod.: Noc kostelů  

24. 5. 2025 sobota: Dětské rybářské závody 

Kde: Rybníčky za firmou Leros  

24. 5. 2025 sobota 9 - 16, 25. 5. 2025 neděle 9 - 13: 

Hormonální jógová terapie pro ženy 

Seminář HJT – vaše jednorázová investice do zdraví 

Kde: Komunitní centrum v KD Strážničan         

25. 5. 2025 neděle od 9:00 do 17:00 hod.:  

Skanzenem z pohádky do pohádky 

Pohádky, hry a řemesla, poslední vstup v 16:00 hod. 

Kde: skanzen Strážnice 

 

26. 5. 2025 pondělí – 27. 5. 2025 úterý od 8:00 do 

13:00 hod.: Abeceda řemesel – pro školy 

Kde: skanzen Strážnice 

26. 5. 2025 pondělí v 19:00 hod.: Fichtl 

Hořkou divadelní komedii uvádí Divadlo Bolka Polívky 

a Anima Art. V hlavních rolích Pavel Liška a Michal 

Isteník. Vstupné: 470 Kč. Kde: KD Strážničan 

29. 5. 2025 čtvrtek 18:00 a 30. 5. 2025pátek 18:00:  

Arcoballeno 10  

Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Strážnice 

Kde: KD Strážničan 

31. 5. 2025 sobota 9:00 – 18:00 hod.:  

Hore dole vinohrady Strážnicka  

Pěšího i cykloputování okolo Strážnice v rámci seriálu 

Karem vína, tentokrát se zakončením v Sudoměřicích. 

Kde: Registrace před MěÚ Strážnice 

Výstavy a expozice: 
KD Strážničan 

17. 5. 2025 sobota 9:00 – 18:00 a 18. 5. 2025 neděle 

od 9:00 – 16:00 hod.: Modelové železnice 

Pořádá Klub železničních modelářů Slovácko 

Městské muzeum Strážnice 

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí od 13. 4. do 12. 6. 2025: výstava: 

80. výročí osvobození Strážnice 

Sklepení výstava: Svět tmy  

Národní ústav lidové kultury: Zámecké prostory:  

4. 5. – 31. 10. 2025:  Galerie strážnického zámku: 

80 momentů Folklorního festivalu Strážnice               

Galerie na plotě  

Výstava 75 let s Vámi. MFF Strážnice 1946 – 2021  

     

https://straznicka100.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

20. 4.  – 3. 5. 2025:  

Výstava obrazů a plastik Martina Slovácka 

Kde: KD Hroznová Lhota 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 725 423 871 

25. 5. 2025 neděle, start v 9:30 – cíl v 16:30 hod.:  

Na kole dětem jihovýchodním Slováckem 

Benefiční veřejná cyklotour s Josefem Zimovčákem.  

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

10. 5. 2025 sobota od 6:00 hod.: Rybářské závody 

Pořádá MO Rybářského svazu Kněždub 

Kde: vodní nádrž Kejda  

31. 5. 2025 sobota od 16:00 hod.: Den dětí 

Kde: hřiště Sokol Kněždub 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

1. 5. 2025 čtvrtek od 14:00 hod.:  

Odemykání Baťova kanálu  

Kde: Přístav Petrov 

3. 5. 2025 sobota od 14:00 do 22:00 hod.:  

Místní výstava vín 

Pořádá ZO ČZS – Vinaři Petrov a obec Petrov 

Kde: Vinařský areál Petrov Plže 

24. 5. 2025 sobota od 15:00 – 23:30 hod.:  

Festival Senioři 2025 

Pořádá Festival Senioři z.s.  

Kde: Vinařský areál Petrov Plže 

 

Radějov 
www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

3. 5. 2025 sobota v 10:00 hod.: Gastro Fest Radějov 

Kde: SSC Radějov  

31. 5. 2025 sobota: Dětský den 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

1. 5. 2025 čtvrtek ve 12:30 hod.:  

Zahájení plavební sezony 

Kde: Přístav Výklopník Sudoměřice 

18. 5. 2025 neděle v 11:00 a ve 13:00 hod.:  

Gravel Sudomír - 3. ročník cyklistického závodu  

Kde: start Starý potok 

24. 5. 2025 sobota: Od tabletu zpátky k světu 

31. 5. 2025 sobota od 10:00 hod.:  

Otevřené sklepy Sudoměřice 

Pořádá Obec Sudoměřice, ZO ČZS Sudoměřice a 

Nadace Partnerství. Od 20:00 kapela The Muzzles. 

Kde: Vinařský areál Starý potok 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

3. 5. 2025 sobota v 10:00 hod., od 18 h. Afterparty:  

Zahájení bajkové sezony TOFL 2025 

Kde: Trail Bistro TOFK Lučina  

4. 5. 2025 neděle v 15:00 hod.:  

Posezení s jubilanty a Mistříňankou 

Kde: Společenský dům ve Tvarožné Lhotě 

                           

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

KVĚTEN 2025 

   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 601 135 311 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

https://www.straznice-mesto.cz/tic/ 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
https://www.straznice-mesto.cz/

